5  
Serullistris Dominus

Adri adfui Egmondie nobilissimo Cartesio non ita pridem  
 & Gallis suis cum nobili quodam qui et ipse abstemius et  
 vinum odit opus ad hoc peruerso. commodabam ipsi multum  
 inuitanti admittentiq. operam dentium, ut solus satis commodis  
 atq. impetrabilis esse conuivator, praesertim apud istius farinae  
 hospites quorum coena ut Platonice etiam postridie sapiunt.  
 Eramus, quod dies videris esset exuocagor, lanis tamen qui-  
 dem frigore ac plorare iussis. post haustum salutem tuam  
 quam ausus fuit et institueri et praelibere Cartesius,  
 rogabam discendum, si quid vel ipse scribere et mihi  
 curandum committere vel suis verbis scriptum vellent.  
 negabat tamen quidem quicquam velle nisi ut salutem  
 tibi ac suam obdervantiam sua obsequia tibi adscribere  
 sed propudium pro nobilissimum. **Bergae** dominium Hagii  
 turidum (ut ita loquar) prolixas literas exaraturum  
 multum reddat alio diebus Theologi Leidenis in ipso  
 rum horribilem in te libellum quidem responso imo  
 risu suo vix dignebatur. Ego ad haec taceo, negaban-  
 dum mihi lectum quicquid hoc libelli tandem est adeo  
 ut calculum non possem interponere. Et illa qui-  
 den haec sunt. **Nunc** pacis tua pontificali  
 domini, sequam ab ista prolixissima maxime tuorum  
 comitatu ac facilitate impetrasse confido priusquam  
 iam orationem molestus esse cogor humanitati tuae  
 hominis honestissimi amicusque causa. Et id  
 Cornelius Ryp, patricius etlemaricus in urbe patria  
 caesarum patronus et factum de saurariis, quod  
 mundis unda apud te tua apud excellendum principem  
 tot maxime commendatione annum jam obtinet  
 idem opera tua <sup>quadringentam</sup> ~~quadringentam~~ obtinuerat Andreas Scagius  
 o' medicusque ille, quem hic noster Rippius exoptat.

Aug. 37.

quare unico te rogamus observamus ut quod in alio  
amico prorogasti mihi beneficium in hoc continuo  
et id agas apud novum Augustum Causionensem  
candidum Medocum, ut a Patre indulgentiam huic opi-  
mo integerrimoq. vero Spartam in hunc annum proxi-  
mum fueratur. praesertim cum sine exemplo  
hactenus sit ut <sup>quis</sup> ~~quis~~ citra causam fonticam in hac  
urbe Thecausarij munere intra primum annum  
reddere jubatur. Sed tamen cum quotannis  
electio totius Magistratus sit prout princi-  
pium, et prout dundem utiq. dignitatis quoq. huius  
vel nova collatio vel indulta continuatio nullum  
morem consuetudinem nullam, quo nullum sic  
possimus obtrudere, ~~sed~~ sed quicquid hoc est a  
tuo favore, a celsissimi Principis abundantia  
ac benignitate implorari sperant, uno pollice  
ri nobis auxiliari. In quo felici omne desino.